
Protokoll
5. M-Cup 2023
am 26.08.2023

Wettkampfbecken

Veranstalter: LSV Delphin 1990 e.V.

Ausrichter: LSV Delphin 1990 e.V.

6 Bahnen á 25m
Wellenkiller-Leinen

Wassertemperatur ca. 25°C

Handzeitnahme

Stand: 26.08.2023, 11:41:02 Uhr  erzeugt mit EasyWk

Schwimmbad-Adresse

Strandbad Kallinchen
Am Strandbad

15806 Kallinchen



Anzahl Meldungen
Teilnehmer: weiblich/männlich    Meldungen: Einzel/Staffel

Ausländische Vereine

Verein  Land Teilnehmer Abs.1

Aqua Berlin GER   1/  0   1/  0

Berlin GER   1/  3   4/  0

DLRG Potsdam GER   1/  0   1/  0

Gosen-Neu Zittau GER   0/  1   1/  0

Großbeeren GER   0/  1   1/  0

Heidesee GER   1/  0   1/  0

Königs Wusterhausen GER   0/  3   3/  0

LC Stolpertruppe Berlin GER   0/  1   1/  0

Luckenwalde GER   0/  1   1/  0

Ludwigsfelder SV Delphin 1990 e.V. GER   2/  4   6/  0

Potsdam GER   1/  0   1/  0

PSV Delphin Berlin e.V. GER   1/  0   1/  0

SG Neukölln GER   0/  1   1/  0

SG Schöneberg e.V. GER   1/  0   1/  0

SSV Ostring e.V. GER   1/  0   1/  0

SSV Wildau GER   0/  1   1/  0

Stahnsdorf GER   0/  2   2/  0

TIB 1848 e.V. Berlin GER   0/  1   1/  0

Zossen GER   0/  1   1/  0

Gesamt für den Verband   10/  20   30/  0

Landesschwimmverband Brandenburg (LSV-Nr.: 4)

Verein  DSV-Id Teilnehmer Abs.1

Lauta 0   0/  1   1/  0

Gesamt für den Verband    0/   1    1/  0

Gesamtzahl der Meldungen

Verein  DSV-Id Teilnehmer Abs.1

Alle Vereine   10/  21   31/  0



Abschnitt 1 - Samstag 26.08.2023
  Einlass: 09:00 Uhr | Einschwimmen: 09:00 Uhr | Kampfrichtersitzung: 10:00 Uhr
  Beginn: 10:30 Uhr

Kampfgericht Abschnitt 1
Ein herzliches Dankeschön an alle Helfer und an die Kalli GmbH.



Wettkampffolge für Abschnitt 1
Wettkampf 1 - 1600m Freiwasser

Wettkampf 1 - 1600m Freiwasser

AK 1 Jahrgang 2011-2004 - weiblich

Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
1. Barnack, Maria-Laura 2006 Ludwigsfelder SV Delphin 1990 e.V. 27:19,00

AK 1 Jahrgang 2011-2004 - männlich

Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
1. Natusch, Lion 2010 Königs Wusterhausen 27:03,00
2. Barz, Ferdinand 2009 Ludwigsfelder SV Delphin 1990 e.V. 28:08,00

AK 3 Jahrgang 1993-1984 - männlich

Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
1. Preuß, Max 1990 Stahnsdorf 27:22,00

AK 4 Jahrgang 1983-1974 - weiblich

Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
1. Sommer, Jennifer 1977 SG Schöneberg e.V. 24:47,00
2. Höhling, Juliane 1980 Berlin 36:57,00

nicht am Start
Kögler, Elke 1979 DLRG Potsdam
Seidel, Manuela 1980 PSV Delphin Berlin e.V.

AK 4 Jahrgang 1983-1974 - männlich

Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
1. Peter, Oliver 1982 Zossen 27:55,00
2. Grüneberg, Steffen 1975 Großbeeren 34:50,00
3. Gierth, Frank 1978 Lauta 37:43,00
4. Höhling, Alexander 1980 Berlin 37:52,00

AK 5 Jahrgang 1973-1964 - weiblich

Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
1. Krause, Sylvia 1966 Ludwigsfelder SV Delphin 1990 e.V. 28:59,00
2. Leonardi, Mariangela 1967 SSV Ostring e.V. 33:46,00
3. Kuhberg, Anke 1968 Potsdam 41:16,00

AK 5 Jahrgang 1973-1964 - männlich

Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
1. Paeck, Stefan 1964 SG Neukölln 23:14,00
2. Labenz, Jens 1965 Berlin 24:58,00
3. Pohle, Thomas 1968 LC Stolpertruppe Berlin 31:13,00
4. Drexler, Ralf 1972 Königs Wusterhausen 32:30,00
5. Müller, Dietmar 1967 TIB 1848 e.V. Berlin 32:46,00
6. Lindner, Uwe 1968 Ludwigsfelder SV Delphin 1990 e.V. 34:35,00
7. Höhne, Dirk 1964 Luckenwalde 43:41,00

AK 6 Jahrgang 1963-1954 - weiblich

Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
1. Bremer, Anke 1959 Heidesee 34:28,00

AK 6 Jahrgang 1963-1954 - männlich

Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
1. Westphal, Christian 1962 Gosen-Neu Zittau 25:52,00
2. Heller, Carsten 1962 SSV Wildau 27:10,00



Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
3. Krüger, Volker 1963 Ludwigsfelder SV Delphin 1990 e.V. 30:38,00
4. Rosenfeld, Jens 1962 Stahnsdorf 42:31,00
5. Naumann, Lothar 1958 Königs Wusterhausen 42:50,00

nicht am Start
Wilking, Andreas 1954 Berlin

AK 7 Jahrgang 1953-1944 - weiblich

Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
1. Ortloff, Elke 1953 Aqua Berlin 32:17,00

AK 7 Jahrgang 1953-1944 - männlich

Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
1. Ebert, Rainer 1950 Ludwigsfelder SV Delphin 1990 e.V. 47:54,00

Gesamtwertung 5. M-Cup weiblich

Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
1. Sommer, Jennifer 1977 SG Schöneberg e.V. 24:47,00
2. Barnack, Maria-Laura 2006 Ludwigsfelder SV Delphin 1990 e.V. 27:19,00
3. Krause, Sylvia 1966 Ludwigsfelder SV Delphin 1990 e.V. 28:59,00
4. Ortloff, Elke 1953 Aqua Berlin 32:17,00
5. Leonardi, Mariangela 1967 SSV Ostring e.V. 33:46,00
6. Bremer, Anke 1959 Heidesee 34:28,00
7. Höhling, Juliane 1980 Berlin 36:57,00
8. Kuhberg, Anke 1968 Potsdam 41:16,00

Gesamtwertung 5. M-Cup männlich

Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
1. Paeck, Stefan 1964 SG Neukölln 23:14,00
2. Labenz, Jens 1965 Berlin 24:58,00
3. Westphal, Christian 1962 Gosen-Neu Zittau 25:52,00
4. Natusch, Lion 2010 Königs Wusterhausen 27:03,00
5. Heller, Carsten 1962 SSV Wildau 27:10,00
6. Preuß, Max 1990 Stahnsdorf 27:22,00
7. Peter, Oliver 1982 Zossen 27:55,00
8. Barz, Ferdinand 2009 Ludwigsfelder SV Delphin 1990 e.V. 28:08,00
9. Krüger, Volker 1963 Ludwigsfelder SV Delphin 1990 e.V. 30:38,00
10. Pohle, Thomas 1968 LC Stolpertruppe Berlin 31:13,00
11. Drexler, Ralf 1972 Königs Wusterhausen 32:30,00
12. Müller, Dietmar 1967 TIB 1848 e.V. Berlin 32:46,00
13. Lindner, Uwe 1968 Ludwigsfelder SV Delphin 1990 e.V. 34:35,00
14. Grüneberg, Steffen 1975 Großbeeren 34:50,00
15. Gierth, Frank 1978 Lauta 37:43,00
16. Höhling, Alexander 1980 Berlin 37:52,00
17. Rosenfeld, Jens 1962 Stahnsdorf 42:31,00
18. Naumann, Lothar 1958 Königs Wusterhausen 42:50,00
19. Höhne, Dirk 1964 Luckenwalde 43:41,00
20. Ebert, Rainer 1950 Ludwigsfelder SV Delphin 1990 e.V. 47:54,00

Gesamtwertung mix

Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Paeck, Stefan (M) 1964 SG Neukölln 23:14,00
2. Sommer, Jennifer (W) 1977 SG Schöneberg e.V. 24:47,00
3. Labenz, Jens (M) 1965 Berlin 24:58,00
4. Westphal, Christian (M) 1962 Gosen-Neu Zittau 25:52,00
5. Natusch, Lion (M) 2010 Königs Wusterhausen 27:03,00
6. Heller, Carsten (M) 1962 SSV Wildau 27:10,00
7. Barnack, Maria-Laura (W) 2006 Ludwigsfelder SV Delphin 1990 e.V. 27:19,00
8. Preuß, Max (M) 1990 Stahnsdorf 27:22,00



Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
9. Peter, Oliver (M) 1982 Zossen 27:55,00
10. Barz, Ferdinand (M) 2009 Ludwigsfelder SV Delphin 1990 e.V. 28:08,00
11. Krause, Sylvia (W) 1966 Ludwigsfelder SV Delphin 1990 e.V. 28:59,00
12. Krüger, Volker (M) 1963 Ludwigsfelder SV Delphin 1990 e.V. 30:38,00
13. Pohle, Thomas (M) 1968 LC Stolpertruppe Berlin 31:13,00
14. Ortloff, Elke (W) 1953 Aqua Berlin 32:17,00
15. Drexler, Ralf (M) 1972 Königs Wusterhausen 32:30,00
16. Müller, Dietmar (M) 1967 TIB 1848 e.V. Berlin 32:46,00
17. Leonardi, Mariangela (W) 1967 SSV Ostring e.V. 33:46,00
18. Bremer, Anke (W) 1959 Heidesee 34:28,00
19. Lindner, Uwe (M) 1968 Ludwigsfelder SV Delphin 1990 e.V. 34:35,00
20. Grüneberg, Steffen (M) 1975 Großbeeren 34:50,00
21. Höhling, Juliane (W) 1980 Berlin 36:57,00
22. Gierth, Frank (M) 1978 Lauta 37:43,00
23. Höhling, Alexander (M) 1980 Berlin 37:52,00
24. Kuhberg, Anke (W) 1968 Potsdam 41:16,00
25. Rosenfeld, Jens (M) 1962 Stahnsdorf 42:31,00
26. Naumann, Lothar (M) 1958 Königs Wusterhausen 42:50,00
27. Höhne, Dirk (M) 1964 Luckenwalde 43:41,00
28. Ebert, Rainer (M) 1950 Ludwigsfelder SV Delphin 1990 e.V. 47:54,00

Abschnittende: 12:00 Uhr
Protokollende: 12:00 Uhr

Schiedsrichter Protokollführer


